
Id: EPOIT-TELTQ-UIFRX-KVUCI-LDEZV. Podpisany Strona 1

ROZPORZĄDZENIE NR 2
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W LUBLINIE

z dnia 6 sierpnia 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na części terenu gmin Głusk 
i Jabłonna 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 6 i pkt 10 oraz art. 78 pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 
r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342, 
z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 60, poz. 372, Nr 78, poz. 513), wobec stwierdzenia wścieklizny zwierząt u nietoperza 
wolno żyjącego w miejscowości Wilczopole Kolonia gmina Głusk, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Nr 1 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lublinie z dnia 14 lipca 2010 r. w sprawie 
zwalczania wścieklizny zwierząt na części terenu gmin Głusk i Jabłonna (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 84, poz. 
1550) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 2 pkt 4 po wyrazie „wywieszenie” dodaje się wyrazy „przez wójtów gmin: Głusk i Jabłonna”; 

2) w uzasadnieniu po wierszu czternastym od góry dodaje się treść, jak niżej: „W przypadku stwierdzenia ww. 
jednostki chorobowej, należy podjąć radykalne kroki w celu zapobieżenia rozprzestrzenianiu się choroby. 
Zakaz polowań i odłowów określony w § 2 ust. 1 pkt 1 niniejszego rozporządzenia ma na celu ochronę ludzi 
przed przypadkowym zakażeniem podczas kontaktu z ewentualnie chorymi pozyskanymi zwierzętami. 
Ustanowiony w § 2 ust. 1 pkt 2 zakaz przywozu i wywozu psów i kotów oraz innych wrażliwych zwierząt 
towarzyszących ma na celu minimalizowanie możliwości rozwleczenia choroby poza obszar zagrożony. 
Wprowadzone w § 2 ust. 2 pkt 1, 2 i 3 nakazy mają na celu jak największe ograniczenie możliwości kontaktu 
zwierząt domowych i gospodarskich ze zwierzętami wolno żyjącymi, zaś doszczepienie psów stanowi 
dodatkową ochronę przed rozwojem choroby (doszczepieniu podlegają zwierzęta nie zaszczepione z różnych 
przyczyn, np. choroba, ciąża). Wynikający z pkt 4 tegoż samego ustępu obowiązek rozwieszenia ogłoszeń 
„UWAGA! WŚCIEKLIZNA ZWIERZĄT!” ma na celu ostrzeżenie osób wjeżdżających na teren zagrożony 
o występującym niebezpieczeństwie zakażenia wścieklizną. Obowiązek wywieszenia ogłoszenia przy drogach 
publicznych (gminnych, krajowych) o treści: „UWAGA! WŚCIEKLIZNA ZWIERZĄT!" powierzono wójtom 
gmin Głusk i Jabłonna. 

§ 2. Wójt Gminy Głusk oraz sołtysi miejscowości Abramowice Prywatne, Głusk, Ćmiłów, Dominów, 
Głuszczyzna, Kalinówka, Kazimierzówka, Kliny, Majdan Mętowski, Mętów, Wilczopole Kolonia, Wilczopole, 
Wólka Abramowicka, Żabia Wola w gminie Głusk, oraz Wójt Gminy Jabłonna i sołtys miejscowości Skrzynice II 
w gminie Jabłonna zawiadomią w sposób zwyczajowo przyjęty, w tym poprzez wywieszenie obwieszczenia na 
tablicy ogłoszeń, o zakazach i nakazach ustanowionych niniejszym rozporządzeniem oraz istniejącym zagrożeniu 
wścieklizną. 

§ 3. Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości w lokalnych środkach masowego przekazu, 
rozplakatowaniu na tablicy ogłoszeń w Urzędach Gmin Głusk i Jabłonna oraz w miejscowościach (sołectwach) na 
obszarze zagrożonym. 

§ 4. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania go do publicznej wiadomości. 



Id: EPOIT-TELTQ-UIFRX-KVUCI-LDEZV. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi po dokonaniu kontroli rozporządzenia Nr 1 Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Lublinie z dnia 14 lipca 2010 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na części terenu 
gmin Głusk i Jabłonna wskazał na uchybienia w kontrolowanym akcie i wniósł o zmianę kwestionowanego aktu 
we własnym zakresie. 

Wskazane uchybienia zostały uwzględnione w rozporządzeniu zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
zwalczania wścieklizny zwierząt na części terenu gmin Głusk i Jabłonna. 

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii 
w Lublinie 

Paweł Piotrowski


